[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2014

 № 1643                                                                      г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от  15.11.2013г.

№ 565 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения города Батайска»
На основании решения Коллегии Администрации города Батайска от 25 апреля 2014 года № 183 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Батайска от 15.11.2013г. № 565 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска».

  Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет  783537,5  тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 402437,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 381100,4 тыс. рублей;

2014 год – 221720,1 тыс. рублей, из них:

областной бюджет -162349,8 тыс. рублей;

местный бюджет – 59370,3 тыс. рублей;

2015 год – 24092,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 24092,5 тыс. рублей;

2016 год – 30459,6  тыс. рублей из них;
областной бюджет – 5087,3 тыс. рублей;
местный бюджет – 25372,3 тыс. рублей.
2017 год – 275736,2 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 185000,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 90736,2 тыс. рублей

2018 год – 60509,7 тыс. рублей из них;

местный бюджет – 60509,7 тыс. рублей.

2019 год – 60509,7  тыс. рублей из них

местный бюджет – 60509,7 тыс. рублей.

2020 год – 110509,7  тыс. рублей, из них:

областной бюджет –  50000,0  тыс. рублей;

местный бюджет – 60509,7 тыс. рублей.»

         1.2 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске»  изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  56198,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 50403,1 тыс. рублей;

местный бюджет -  5794,9 тыс. рублей;

2014 год – 49830,9 тыс. рублей, из них:

областной бюджет-  45315,8 тыс. рублей;

местный бюджет -  4515,1 тыс. рублей
2016 год – 6367,1 тыс. рублей, из них:

областной бюджет-  5087,3 тыс. рублей;

местный бюджет -  1279,8  тыс. рублей»

          1.3 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Комплексное  развитие инженерной инфраструктуры города Батайска» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  474394,9 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 351230,8 тыс. рублей;

местный бюджет -  123164,1 тыс. рублей;

2014 год – 143916,4 тыс. рублей, из них:

областной бюджет-  116230,8 тыс. рублей;

местный бюджет -  27685,6 тыс. рублей;

2017 год – 231 539,5 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 185 000,0тыс. руб.

местный бюджет – 46 539,5 тыс. рублей;

2018 год –16313,0 тыс. рублей из них

местный бюджет – 16313,0 тыс. рублей

2019 год –16313,0 тыс. рублей из них

местный бюджет-16313,0 тыс. рублей

2020 год – 66 313,0 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 50 000,0 тыс. руб.

местный бюджет – 16 313,0 тыс. рублей;»

           1.4  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «Город Батайск» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  252944,6  тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 803,2 тыс. рублейй;
местный бюджет -  252141,4 тыс. рублей;

2014 год – 27972,8 тыс. рублей, из них:
областной бюджет- 803,2 тыс. рублей;
местный бюджет – 27169,6 тыс. рублей;

2015 год – 24092,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 24092,5 тыс. рублей;

2016 год – 24092,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 24092,5 тыс. рублей;

2017 год – 44 196,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 44 196,7 тыс. рублей;

2018 год – 44 196,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 44 196,7 тыс. рублей;

2019 год – 44 196,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 44 196,7 тыс. рублей;

2020 год – 44 196,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 44 196,7 тыс. рублей»
2. Таблицу № 6 муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящему постановлению.

3. Таблицу № 7 муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 настоящему постановлению.
4. Таблицу № 8 муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 настоящему постановлению

        5. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Гриневу А.И.) осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска
         7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству
Нестерова. А.В.

.
Мэр города Батайска                                                                                      В.В. Путилин

	Приложение №1 к постановлению Администрации города Батайска

	от 09.07.2014 № 1643

	Перечень

	инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Наименование  инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс. руб.)
	Объем расходов  (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2014   год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска»

	1
	УЖКХ г. Батайска
	 Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	-
	-
	всего
	130126,0
	-
	-
	231539,5
	-
	-
	66313,0

	областной бюджет
	111555,2
	-
	-
	185000,0
	-
	-
	50000,0

	местный бюджет
	18570,8
	-
	-
	46539,5
	-
	-
	16313,0

	1.1
	УЖКХ г. Батайска
	реконструкция комплекса водопроводных сооружений г. Батайска и строительство водовода от цеха № 1 (КВС-1) до южной промышленной зоны
	61-1-5-1321-09 от 19.03.2008
	-
	всего
	62145,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	54763,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	7382,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	УЖКХ г. Батайска
	строительство канализационной насосной станции в южной части города (ЗАО "Батайское") и канализационного коллектора от КНС в южной части города (ЗАО "Батайское") до КНС-2
	61-1-5-2718-08 от 22.09.2008
	-
	всего
	50253,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	42628,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	7625,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	УЖКХ г. Батайска
	реконструкция комплекса водопроводных сооружений г. Батайска и строительство водовода от цеха № 1 (КВС-1) до южной промышленной зоны (завершение строительста)
	-
	-
	всего
	-
	-
	-
	50062,6
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	40000,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	10062,6
	-
	-
	-

	1.4
	УЖКХ г. Батайска
	строительство канализационной насосной станции в Южной части города (ЗАО «Батайское») и канализационного коллектора от КНС Южной части города (ЗАО «Батайское») до КНС -2 (Завершение строительства)
	-
	-
	всего
	-
	-
	-
	50062,6
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	40000,0
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	10062,6
	-
	-
	-

	1.5
	УЖКХ г. Батайска
	Реконструкция комплекса водопроводных сооружений города Батайска (завершение строительства)
	-
	-
	всего
	17727,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	14163,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	3563,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	УЖКХ г. Батайска
	реконструкция ГКНС в г. Батайске
	-
	-
	всего
	-
	-
	-
	131414,3
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	105000,0
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	26414,3
	-
	-
	-

	И.о.начальника общего отдела                                                                                                                      В.С. Мирошникова

	Приложение №2 к постановлению Администрации города Батайска

	от 09.07.2014 № 1643

	Расходы местного  бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	участники программы
	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0412 0501 0502  0503 0505
	0700000
	-
	221720,10
	24092,50
	30459,60
	275736,20
	60509,7
	60509,7
	110509,7

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0501
	0710000
	 -
	49830,90
	 -
	6367,10
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших срок службы
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0501
	0717317
	810
	4747,30
	 -
	5087,30
	 -
	 -
	 -
	 -

	0717107

	6149,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0716001

	1194,30
	-
	1279,80
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	Предоставление мер государственной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0501
	0717318
	810
	12077,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0717107

	22341,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0716002

	3038,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0716002

	282,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	УЖКХ г.Батайска
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0720000
	-
	143916,40
	 -
	 -
	231539,50
	16313,0
	16313,0
	66313,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0727319 0727107
	414
	111555,20
	 -
	 -
	185000,00
	 -
	 -
	50000,0

	0724003  0724002 0724004 0724005

	22550,80
	-
	-
	46539,50
	-
	-
	16313,0

	Мероприятие 2.1.1
	 Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0727319
	414
	73819,80
	 -
	 -
	185000,00
	 -
	 -
	50000,0

	0724005

	3563,20

	0727107

	37735,40
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0724003

	7382,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0724002

	7625,30
	-
	-
	46539,50
	-
	-
	16313,0

	Мероприятие 2.1.2
	Разработка ПСД, ПИР.
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0724004
	414
	3980,00
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Основное мероприятие 2.2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0722001
	243     244
	1945,40
	-
	-
	-
	16313,0
	16313,0
	-

	Мероприятие 2.2.1
	Строительство, ремонт, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0722001
	244
	77,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	243
	1867,50
	-
	-
	-
	16313,0
	16313,0
	-

	Мероприятие 2.2.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкция объектов  электрических сетей наружного (уличного) освещения
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0724002
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3
	Разработка схем теплоснабжения и водоснабжения, водоотведения.
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0722001
	244
	2013,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения.
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0722003
	244
	1176,30
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0727325

	4675,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «город Батайск»
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502   0412 0505 0501 0503
	0730000
	 -
	27972,80
	24092,50
	24092,50
	44196,70
	44196,70
	#######
	44196,70

	Основное мероприятие 3.1
	Содержание и текущий ремонт объектов благоустройства
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0732001
	244
	327,20
	469,80
	469,80
	3449,30
	3449,3
	3449,3
	3449,3

	Основное мероприятие 3.2
	Содержание и обследование насосной станции
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0503
	0732001
	244
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3629,10
	3629,1
	3629,1
	3629,1

	Основное мероприятие 3.3
	Налоги
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0501   0502   0505   0503
	0730909
	851
	422,60
	400,00
	400,00
	 -
	 -
	 -
	 -

	852
	56,70
	79,30
	79,30
	29,50
	29,5
	29,5
	29,5

	Основное мероприятие 3.4
	Инвентаризация бесхозных объектов
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0412
	0732001
	244
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	1877,60
	1877,6
	1877,6
	1877,6

	Основное мероприятие 3.5
	Установка счетчиков
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0501
	0732001
	244
	160,00
	300,00
	300,00
	1305,80
	1305,8
	1305,8
	1305,8

	Основное мероприятие 3.6
	Обеспечение выполнения функций аппарата УЖКХ г.Батайска
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0505
	0730011  0730019
	244
	18101,10
	17596,90
	17596,90
	26679,70
	26679,7
	26679,7
	26679,7

	Основное мероприятие 3.7
	Прочие виды работ и услуг
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0505
	0730909
	852
	480,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,0
	100,0
	100,0

	0732001
	244
	146,50
	146,50
	146,50
	7125,70
	7125,7
	7125,7
	7125,7

	Основное мероприятие 3.8
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и  коммунальные услуги в объеме свыше установленных
 Региональной службой по тарифам Ростовской области  предельных максимальных индексов изменения размера
 платы граждан за жилое помещение и коммунальные  услуги по муниципальным образованиям
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0737366
	810
	697,30
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	0737107

	105,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0736001

	175,50
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	Основное мероприятие 3.9
	Субсидии УК для ремонта систем отопления ( установка теплообменников)
	УЖКХ г.Батайска
	910
	0502
	0732001
	810
	2300,00
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	И.о. начальника общего отдела                                                                                                                             В.С. Мирошникова

	Приложение №3 к постановлению

	Администрации города Батайска

	от 09.07.2014 № 1643

	Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

	источников  на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска
	всего
	783537,5
	221720,1
	24092,5
	30459,6
	275736,2
	60509,7
	60509,7
	110509,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	402437,1
	162349,8
	-
	5087,3
	185000,0
	-
	-
	50000,0

	местный бюджет
	381100,4
	59370,3
	24092,5
	25372,3
	90736,2
	60509,7
	60509,7
	60509,7

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске
	всего
	56198,0
	49830,9
	-
	6367,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	50403,1
	45315,8
	-
	5087,3
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	5794,9
	4515,1
	-
	1279,8
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска
	всего
	474394,9
	143916,40
	 -
	 -
	231539,50
	16313,00
	16313,00
	66313,00

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	351230,8
	116230,8
	-
	-
	185000,0
	-
	-
	50000,0

	местный бюджет
	123164,1
	27685,6
	-
	-
	46539,5
	16313,0
	16313,0
	16313,0

	Подпрограмма 3
	Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «Город Батайск»
	всего
	252944,6
	27972,8
	24092,5
	24092,5
	44196,7
	44196,7
	44196,7
	44196,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	803,2
	803,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	252141,4
	27169,6
	24092,5
	24092,5
	44196,7
	44196,7
	44196,7
	44196,7

	И.о.начальника общего отдела                                                                                                 В.С. Мирошникова